Vers. 254.

VARIE LECTIONES.

¹⁴ repetit. ¹⁵ instando. ¹⁶ triumphum. ¹⁷ rinceis. ¹⁸ monitis. ¹⁹ cupido. ²⁰ corde. ²¹ non
²² non. ²³ Ms. ut metropolis esset. ²⁴ Æolice. ²⁵ suscipiens capite.

Curvus, et imperos castigat laurea crines.
 Contemplans igitur Macedo per zingula vires,
 Pascitur intuitu procerum, et quæ maxima dudum
 Crescere non poterat, vehemens audacia crevit
 Regis ad aspectus, et quem conceperat ante
 Ampliat affectum, cordisque rereberat aures
 Appausus populi, majoraque viribus audet.
 Accedit facies animo, mentique profundæ
 Respondent oculi, totoque accenditur ore.
 Sic fuit ex facili regem cognoscere promptum;
 Ornamenta licet regi regalia desint,
 Lucidus obryzo erinalis circulus auro,
 Et quæ stanniferis ²⁶ ignescit purpura gemmis,
 Sola tamen loquitur vultus reverentia regeni.

Mensis erat, cujus juvenum de nomine nomen,
 A quo vitis habet quod floreat, uva propinet
 Quod bibat autumnus, et quod sibi bruma reservet,
 Cum tumet in fructum seges ardua, jamque para-

[bat

Retrogradum Phœbus radiis incendere Cancrum,
 Cum Macedo assensu pariter vulgique ducumque
 In regem erigitur, lectosque ad bella quirites
 Dividit in turmas, quorum bis millia bina
 Quingentique equitum numerus fuit, omnibus idem
 Impetus armorum, sed eos discriminat ætas.
 Nec juvenes solum, sed quorum cana vetustas
 Testis militiæ, et probitas sub patre probata,
 Legit Alexander; ductor princepsque cohortis
 Nullus erat, qui non sexagenarius esset;
 Usque adeo, positus ut si quis cominus armis
 Principia inspiceret castrorum, sive quiritem
 Præfectos, equites non crederet, imo senatum.
 Præterea peditum quater octo millia bello
 Instaurat, quibus arma sudes, et Dacia bipennis
 Et quæ lethifero contenta volumine glandes
 Funda jact, gladiusque, et vitæ prodigus arcus,
 Lunatique orbes, et prævia mortis arundo,
 Incutiunt hastas, veribusque minantur acutis:
 Pectora thorace, et cervix secunda galero est,
 Quos licet armari telo præstantior omni
 Virtus, tam voluisse tamen supponere mundum
 Quam potuisse sibi, tam paucis millibus, æque
 Miror Alexandrum, moustroque simillima facti
 Hæc series, tot regna, uni submittere paucos.

In tanto rerum strepitu mundique fragore,
 Cum tremere totus variis rumoribus orbis,
 Subtrahere auxilium, dubiumque lacerare Martem:
 Detrahere absenti, *suasus Demosthenis* ²⁷, ipsi
 Cecropidæ, et vires opponere viribus ausi.
 Æstuat auditis Macedo; maturius ergo
 Castra movere jubet Danaï ²⁸ sic cominus hosti
 Improvisus adest, et muris applicat alas ²⁹.
 Interea senibus in Palladis arce receptis
 Æschinus ³⁰ eloquitur, coeptæ et ³¹ Demosthena litis
 Arguit, et pace ostendit nil tutius esse.